
SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 1

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023 – Edital de 
Pregão Presencial para aquisição de Sistema Estruturado de 
Ensino e materiais didáticos, para os alunos do 1º ao 5º ano da rede 
Municipal de ensino, do Município de Santa Tereza/RS. Data de 
abertura: 16/02/2023 às 09:00 horas
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023 – Edital de 
Pregão Presencial para contratação de empresa especializada para 
a confecção e instalação de 02 (dois) letreiros “EU S2 SANTA 
TEREZA". Data de abertura: 17/02/2023 às 09:00 horas
EDIEDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 – Contratação 
de empresa especializada para revitalização de ponte sobre o 
Arroio Marrecão, no Município de Santa Tereza/RS. Data de 
abertura: 22/02/2023 às 09:00 horas.

Santa Tereza/RS, 03 de fevereiro de 2023
Gisele Caumo

Prefeita Municipal

Resumo de Contratos:
Contrato nº 006/2023 – Dispensa de Licitação nº 006/2023 - criação de cards e legendas 
para instagram e Facebook do Turismo e criação de folder de guia turístico com mapa. 
PLAMPLONA & PECANHA LTDA. Valor total: R$ 6.650,00.
Contrato/Contrato/Termo de Credenciamento nº 007/2023 – Chamamento Público nº 002/2022- 
credenciamento de interessados para prestação de serviços especializados em cirurgias de 
esterilização de gatos e cães abandonados e os residentes nas ruas. MARCOS 
CASAGRANDE CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA. 
Contrato nº 008/2023 – Tomada de Preços nº 033/2022 -  Contratação de empresa 
especializada para implantação do loteamento popular Stringhini II no Município de 
Santa Tereza/RS. ESCAVAÇÕES FRARE LTDA. Valor total: R$ 234.610,37.
ContratoContrato nº 009/2023 – Pregão Presencial nº 002/2023- contratação de empresa 
especializada para ministrar aulas de língua inglesa e italiana aos alunos da rede 
municipal de Santa Tereza-RS. APTUS TREINANAMENTOS LTDA. Valor:  R$ 
170,00/hora para o item 1 e R$ 182,00/hora para o item 2.
Contrato nº 010/2023 – Dispensa de Licitação nº 007/2023- aquisição de um Kit cozinha 
para instalação no Módulo da Brigada Militar do Município de Santa Tereza/RS. CTN 
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA. Valor total:  R$ 1.160,00.
ContratoContrato nº 011/2023 – Dispensa de Licitação nº 008/2023- aquisição de adesivos para 
aberturas do Módulo da Brigada Militar do Município de Santa Tereza/RS. VALTER 
ALUPP FOGACA. Valor total:  R$ 1.230,13.
Contrato nº 012/2023 – Dispensa de Licitação nº 009/2023- fornecimento de peças e 
conserto de ar condicionado da Retroescavadeira Caterpillar 416E e Caminhão Arton IVJ 
3947. EDUARDO HENZ. Valor total:  R$ 2.370,00.

Resumo de Atas de Registro de Preços:
AtaAta de Registro de Preços nº 001/2023 – Pregão Presencial nº 058/2022 -  Registro de 
preços de empresa especializada em lavar, secar e passar peças de roupas, utilizadas pelos 
diversos setores do Município. ITALVINA DAMIANI BEAL. Valor Total: R$ 27.076,90.
AtaAta de Registro de Preços nº 002/2023 – Pregão Presencial nº 001/2023 -  Registro de 
Preços tem por objetivo o registro de preços para o fornecimento de gasolina comum, 
gasolina aditivada, óleo diesel comum e óleo diesel S10 para veículos, máquinas e 
equipamentos da municipalidade. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COLOSSO DO 
VALE LTDA. Valor Total: R$ 401.270,00,
SAFRA DIESEL LTDA. Valor Total: 450.000,00.
Resumo de Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 02/2023 - Referente ao Contrato nº 098/2022 – JB PARTICIPAÇÕES 
SOCIETÁRIAS LTDA.  Fica acrescido o valor de R$ 11.998,84 e suprimido o valor de 
R$ 64.044,41, perfazendo o valor total do contrato em R$ 172.978,44 a contar de 
19/01/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 - Referente ao Contrato nº 008/2022 – SILVANE 
MORELLO.  Fica acrescido o valor de 5,79%, perfazendo o valor mensal do contrato R$ 
528,95. Prazo de mais 12 (doze) meses a contar de 27/01/2023.
TTermo Aditivo nº 017/2023 – Referente a Ata de registro de Preços nº 03/2022 – Gasolina 
Comum R$ 4,99 ao Litro, Gasolina Aditivada R$ 5,19 ao Litro, Óleo Diesel S10 R$ 6,49 
ao litro. A contar de 20/01/2023.

Santa Tereza, 03 de fevereiro de 2023
GISELE CAUMO
Prefeita Municipal.

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação 
digital. https://verificador.iti.gov.br


		2023-02-24T15:41:18-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




